

Skolebørn i praktik som »fremtidens helte«

VIGTIG VIDEN. Inspirerende premiere på undervisnings-samarbejde mellem Reno Djurs og Norddjurs Skoletjeneste.

AF JOHN PEDERSEN

jope@stften.dk

NORDDJURS: Elever fra 5. a. på Rougsøskolen var forleden til premiere på en spritny aftale mellem skoletjenesten i Norddjurs og Reno Djurs.

»Der er tale om et samarbejde der indebærer, at skoleklasser fra hele Norddjurs Kommune kan besøge Reno Djurs anlæg i Glattrød i de ni genbrugsstationer, der er spredt ud over Norddjurs og Syddjurs kommuner, fortæller Rita Mogensen, der er koordinator af skoletjenesten i Norddjurs.

Og det var en rigtig fin start på samarbejdet, da de ivrige og spørgselstne elever fra 5. a. på Rougsølstien var på besøg på genbrugsstationen i Drammelstrup ved Allingåbro.

God dialog med eleverne

Her var det civilingeniør Peter L. Madsen fra Reno Djurs, der havde iklædt sig det iøjnefaldende orange Reno Djurs-dress for at tage børnene med på en tur rundt på genbrugspladsen.

Første stop var ved indleveringsstedet for de farlige stoffer og kemikalier og her blev der lejlighed til en rigtig god og opbyggelig dialog med eleverne, der bød ind med en ganske stor viden om hvad der



Peter L. Madsen fra Reno Djurs fik sig en god dialog bl.a. om farlige stoffer og kemikalier med de ganske vidende og videnbegærlige elever fra Rougsøskolen 5. a. Foto: John Pedersen

nu er farligt og hvorfor det er det. Og så kunne Madsen ellers bidrage med nogle til ti-

der ganske farverige anekdoter og hvad der kunne ske, når der går blunder i håndteringen af de farlige stoffer, der findes i alle hjem.

Fremtidens helte

Rita Mogensen startede besøget med at byde Reno Djurs velkommen til det fremtidige samarbejde og benyttede lejligheden til at citere et par linjer



De farlige stoffer og kemikalier håndteres efter alle kunstens sikkerhedsregler på Reno Djurs mange genbrugspladser i Norddjurs og Syddjurs kommuner. Foto: John Pedersen

fra bogen »Åfskaf affald« af Tor Nørretranders.

Og det lyder som følger: »I fremtiden vil en skraldemand være et menneske, der skaffer ressourcer til samfundet, snarere end én, der skaffes os af med det, vi ikke aner hvad vi skal stille på med. Skraldemanden bliver fremtidens helt«.

Han opfordrede samtidig eleverne til også at være opmærksomme på aflevering af kasserede produkter på genbrugspladser.

Og det tema blev der ganske fint sat fokus på under den efterfølgende runde, hvor Peter L. Madsen fra Reno Djurs viste eleverne hvad der gemte sig i de mange forskellige containere og forklarede, hvorfor det er vigtigt at man sorterer inden man afleverer.

Og så kunne Rougsøskolens fremtidige helte se eksempler på kasserede materialer, som vil blive genbrugt i nye pro-

Gratis for skolerne

Efter den oplysende og - efter elevernes aktive deltagelse af domme - ganske inspirerende rundtur på genbrugspladsens børsed Reno Djurs de unge gæster på sodavand og kage.

Udover eleverne fra 5. a. deltog skolens bibliotekar, tre lærere i faget teknik/natur samt skolens kontaktperson til Norddjurs Skoletjeneste i besøget, ligesom der var repræsentanter fra Gammel Estrup - Herregårdsmuseet og Langhøjsskolen.

Rita Mogensen oplyser at det er gratis for skolerne at gøre brug af det nye undervisningsstilbud fra Reno Djurs, der også dækker eventuelle udgifter til transport af eleverne. Besøg aftales via skolerens kontaktperson til skoletjenesten.

Man kan inden længe læse mere om det nye undervisningsstilbud på hjemmesiden www.norddjurs-skoletjeneste.dk.

HUSK AT BESTILLE JULEVARER

Bestilling skal være os i hænde senest d. 20. dec. 2013

Sandbergs Julemedister 55,- kr/kg.

Leverpostej 25,- kr./stk.

Sylte 30,- kr./stk.

Alle bestillinger

skal afhentes d. 22. eller 23. december 2013

i tidsrummet



Der er masser af liv på Djursland her er 3 nye borgere